[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            от 28.12.2017    №   _883
	Об утверждении нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями сферы физической культуры и спорта городского округа Протвино

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 22.05.2015 № 550 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», постановлениями Администрации города Протвино от 05.06.2017 № 336 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Протвино», от 01.09.2017 № 557 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ в сфере физической культуры и спорта городского округа Протвино», от 19.09.2017 № 601 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сферы физической культуры и спорта города Протвино, в качестве основных видов деятельности»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить на 2018 год корректирующие коэффициенты в сфере физической культуры и спорта и нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями сферы физической культуры и спорта городского округа Протвино, в том числе:
1.1. МБУ СШОР (Приложения № 1 - № 3).
1.2. МАУ г. Протвино «Дворец спорта «Импульс» (Приложение № 4).
1.3. МАУ «СШ №2» (Приложение № 5 - № 6).

2. Руководителям учреждений сферы физической культуры и спорта, указанным в пункте 1 настоящего постановления подготовить, согласовать с начальником отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи Администрации Поляковой Л.А. и утвердить приказом по учреждению Регламенты оказания муниципальных услуг (выполнения работ) физическим и юридическим лицам согласно приложениям № 1 - № 6 настоящего постановления.
3. Общему отделу данное постановление направить: со всеми приложениями - в управление образования и социального развития; финансовое управление и отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи; с приложением № 1 - № 3 - в МБУ СШОР; с приложением № 4 – в МАУ г. Протвино «Дворец спорта «Импульс»; с приложением № 5 - № 6  – в  МАУ «СШ № 2».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.

ВРИО руководителя Администрации города                                               А.Е. Колотовкин
	Начальник отдела по культуре

спорту, туризму и делам молодежи

	Первый заместитель руководителя Администрации

	Л.А. Полякова

	С.Л. Кудряшов

	Начальник  управления образования
и социального развития

	О.К. Камардина

	Начальник финансового управления

	Т.С. Жукова

	Юридический  отдел

                            Приложение № 1
к постановлению Администрации города Протвино

                                 от 28.12.2017 № _883
Нормативы затрат

на  оказание муниципальной услуги
«Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта,  гандбол
(в т.ч. проведение соревнований, учебно-тренировочных сборов)»
физическим и юридическим лицам

МБУ СШОР
	Код услуги
	Наименование услуги
	Корректирующий коэффициент

	Норматив затрат

на оказание муниципальных услуг (за единицу услуги)
(руб.)

	30.001.0
	   Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта  гандбол

Этап начальной подготовки
	0,3011713
	45 841,27

	30.001.0

	   Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта  гандбол

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	0,0542577
	37 186,05

	30.001.0

	   Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта  гандбол

Этап совершенствования спортивного мастерства
	0,1909126
	132 750,00

Начальник отдела по культуре,

спорту, туризму и делам молодёжи

                                                 Л.А. Полякова

              Приложение № 2

к постановлению Администрации города Протвино

                     от 28.12.2017 № _883
Нормативы затрат

на  оказание муниципальной услуги

«Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Армспорт
(в т.ч. проведение соревнований, учебно-тренировочных сборов)»
физическим и юридическим лицам

МБУ СШОР
	Код услуги
	Наименование услуги
	Корректирующий коэффициент

	Норматив затрат
на оказание муниципальных услуг (за единицу услуги)
(руб.)

	30.002.0
	   Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Армспорт,

Этап начальной подготовки

	0,0712323
	11 516,13

	30.002.0
	   Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Армспорт,

Тренировочный этап (этап спортивной специализации)

	0,0319204
	22 714,29

	30.002.0

	   Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта, Армспорт,

Этап совершенствования спортивного мастерства

	0,0817755
	61 166,67

Начальник отдела по культуре,

спорту, туризму и делам молодёжи

                                                 Л.А. Полякова

             Приложение № 3
к постановлению Администрации города Протвино

                          от  28.12.2017 № _883
Нормативы затрат

на  оказание муниципальной услуги
«Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА, Армспорт
(в т.ч. проведение соревнований, учебно-тренировочных сборов)»
физическим и юридическим лицам

МБУ СШОР
	Код услуги
	Наименование услуги
	Корректирующий коэффициент

	Норматив затрат

на оказание муниципальных услуг (за единицу услуги)
(руб.)

	30.003.0
	   Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА, Армспорт,
Этап начальной подготовки

	0,0768675
	13 875,00

	30.003.0

	   Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА, Армспорт,

Этап совершенствования спортивного мастерства

	0,1571618
	131 250,00

Начальник отдела по культуре,

спорту, туризму и делам молодёжи

                                                 Л.А. Полякова

Приложение № 4

к постановлению Администрации города Протвино

                          от 28.12.2017 № _883
Нормативы затрат
на выполнение работы «Обеспечение доступа к спортивным объектам»
 физическим и юридическим лицам

МАУ г. Протвино «Дворец спорта «Импульс»
	Код услуги
	Наименование работы
	Корректирующий коэффициент

	Норматив затрат на выполнение работы

(за единицу)
(руб.)
	Затраты по выполнению работы на содержание имущества

(руб.)

	1
	2
	4
	5
	6

	30.021.1
	Обеспечение доступа к спортивным объектам
	0,46582966
	401,18182
	298 000

Начальник отдела по культуре,

спорту, туризму и делам молодёжи

                                                Л.А. Полякова

             Приложение № 5
к постановлению Администрации города Протвино

                       от 28.12.2017  № _883
Нормативы затрат

на  оказание муниципальной услуги

«Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта»
физическим и юридическим лицам

МАУ «СШ № 2»

	Код услуги
	Наименование услуги
	Корректирующий коэффициент

	Норматив затрат

на оказание муниципальных услуг (за единицу услуги)
(руб.)

	30.001.0
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Биатлон

Этап начальной подготовки
	0,121134

	29 796,18

	30.001.0

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Биатлон

Тренировочный этап
	0,121134

	105 910,56

	30.001.0
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
Пулевая стрельба
Этап начальной подготовки
	0,121134
	22481,40

	30.001.0

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Теннис

Тренировочный этап
	0,121134
	82093,19

	30.001.0
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Футбол

Этап начальной подготовки
	0,121134

	17 525,53

	30.001.0
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Футбол

Тренировочный этап
	0,121134
	80 025,74

	30.001.0
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Плавание

Этап начальной подготовки
	0,121134
	18 490,92

	30.001.0

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Плавание

Тренировочный этап
	0,121134

	81 682,23

	30.001.0

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Рукопашный бой
Этап начальной подготовки
	0,121134
	33 348,14

	30.001.0

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Рукопашный бой
Тренировочный этап
	0,121134
	137 319,13

	30.001.0

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Самбо
Этап начальной подготовки
	0,121134
	18 568,80

	30.001.0

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта          Самбо
Тренировочный этап
	0,121134
	83 714,61

Начальник отдела по культуре,

спорту, туризму и делам молодёжи

                                                  Л.А. Полякова

Приложение № 6

к постановлению Администрации города Протвино

Нормативы затрат

на выполнение работы «Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
физическим и юридическим лицам

МАУ «СШ № 2»

	Код услуги
	Наименование работы
	Затраты по выполнению работы на содержание имущества

(руб.)
	Норматив затрат

на выполнение работы

(на единицу)

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	30.026.1
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)
	-
	559,17

Начальник отдела по культуре,

спорту, туризму и делам молодёжи

                                                Л.А. Полякова

[image: image1]